РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОЛИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Поливянского сельского поселения
Решение

  14 ноября 2011 г                    № 119                       с.Поливянка

О порядке и условиях

предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета

Поливянского сельского поселения

бюджету Песчанокопского района

             В соответствии  со статьями  9, 142.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областным Законом от 22.10.2005 №380-ЗС  «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления  в  Ростовской области»,

Собрание Депутатов  Поливянского сельского поселения

 Решило:

 1.Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Поливянского сельского поселения бюджету Песчанокопского района согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

 4. Контроль за выполнением решения возложить на начальника сектора экономики и финансов Павленко Н.Н

Глава Поливянского

сельского поселения                                         Ю.И.Алейников

Решение вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Поливянского сельского поселения

от 14.11.2011 № 119

Положение

о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района

.

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

   1.1.Настоящее Положение  регулирует отношения по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета поселения  в  и предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в  бюджет   Песчанокопского района.

  1.2.Участниками межбюджетных отношений в Поливянском сельском поселении являются:

· Органы местного самоуправления Песчанокопского                                                                                                                          района;

· органы местного самоуправления Поливянского сельского поселения.

  1.3.Правовую основу межбюджетных отношений в Поливянском сельском поселении составляют Конституция РФ, федеральные законы, иные нормативные и правовые акты РФ и Ростовской  области, Устав Поливянского сельского поселения, настоящее решение, иные нормативно-правовые акты Поливянского сельского поселения, регулирующие межбюджетные отношения. Во исполнение настоящего решения  Глава местного самоуправления Поливянского сельского поселения принимает нормативные правовые акты по вопросам межбюджетных отношений. Нормативно-правовые акты  Поливянского сельского поселения, регулирующие межбюджетные отношения, не могут противоречить данному  решению.

      II. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ.

        2.1.  Межбюджетные трансферты из бюджета Поливянского сельского поселения предоставляются в следующих формах:

1. межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Песчанокопского района из бюджета Поливянского сельского поселения  на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

2. межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджетов поселения в бюджет муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера.

    2.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые  из бюджета  Поливянского сельского поселения в бюджет Песчанокопского района в связи с передачей отдельных полномочий поселения району.

 Органы местного самоуправления Поливянского сельского поселения вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Песчанокопского района, о передаче им осуществления части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Поливянского сельского поселения в бюджет Песчанокопского района.

 2.3. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Песчанокопского район из бюджета поселения на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

Органы местного самоуправления сельских поселений  вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Песчанокопского района о передаче им осуществления части своих полномочий, входящих в состав Песчанокопского района, о передаче им осуществления части своих полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  поселения в бюджет Песчанокопского района.

       2.4.   Иные межбюджетные трансферты

      Иные межбюджетные трансферты предоставляются для реализации федеральных, областных и муниципальных целевых программ, приоритетных национальных проектов и на решение вопросов местного значения, возникающих  в ходе исполнения бюджета Поливянского сельского поселения  в текущем финансовом году другим муниципальным образованиям.

      Распределение иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением Собрания депутатов Поливянского сельского поселения, в соответствии с которым направляются на финансирование конкретных мероприятий или объектов.

  Распределение иных межбюджетных трансфертов за счет средств Фонда софинансирования расходов устанавливается в соответствии с порядком и условиями, установленными постановлением Администрации Ростовской области.

III. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ.

1. Межбюджетные трансферты из бюджета Поливянского сельского поселения предоставляются при условии соблюдения  органами местного самоуправления муниципального района бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, законодательства Ростовской области, нормативно-правовых актов органов местного самоуправления , регулирующие бюджетные правоотношения, а также при условии сокращения объема недоимки по платежам в бюджетную систему Российской Федерации, в том числе местным налогам и сборам.

2.  При несоблюдении органами местного самоуправления муниципального района условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Поливянского сельского поселения органы местного самоуправления поселения, вправе приостановить предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в установленном порядке.

IV.ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Межбюджетные трансферты из бюджета Поливянского сельского поселения бюджету муниципального района предоставляются при условии соблюдения требований бюджетного законодательства о предоставлении межбюджетных трансфертов в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Поливянского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются в установленном порядке в поселения на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания бюджета поселения.

3. Учет операций, связанных с использованием межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов.

4. Органы местного самоуправления поселений представляют в орган, исполняющий бюджет Песчанокопского района отчеты о расходовании межбюджетных трансфертов одновременно с представлением отчетов об исполнении бюджета поселения.

V.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Поливянского сельского поселения подлежат приведению в соответствие с настоящим Положением в течение шести месяцев со дня его официального опубликования.

PAGE
1